
 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

Prot. n.                                                                                     Cava de’ Tirreni, 26/02/2021 

 

 

AI DOCENTI DI LINGUA INGLESE 

AI DOCENTI MADRELINGUA INGLESE 

 

 

Oggetto: Bando di gara per l’individuazione di DOCENTI DI LINGA INGLESE (n° 2) E DI 

DOCENTE DI MADRELINGUA (n° 1) per l’attuazione del progetto PTOF 

“Certificazioni linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“  -  A.S. 2020/21 

 

 

LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti nel 

PTOF2020/21 di questo istituto; 

 

VISTA la delibera n. 29 del 24/11/2020 del Collegio docenti di approvazione dei progetti PTOF 2020/21; 

 

VISTA la delibera n. 40 del 03/12/2020 del Consiglio d’Istituto di adozione del PTOF 2020/21; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATO che il presente Progetto PTOF, per la Certificazione Linguistica PET B1, individua sia n° 2 

docenti di lingua inglese per le attività di “Reading” e “Writing” sia n° 1 docente madrelingua 

inglese per le attività di “Listening” e “Speaking”; 

 

 CONSIDERATO che in questo Istituto non sono presenti né in organico di diritto né di fatto le figure professionali 

in possesso delle necessarie competenze per la realizzazione del progetto in merito alle attività di 

“Listening” e “Speaking”; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto PTOF si rende necessario individuare n° 2 docenti di lingua 

inglese cui conferire l’incarico per le attività di “Reading” e “Writing” da remunerarsi ai sensi 

della Tabella 5 del CCNL 2006-2009 per le ore aggiuntive di insegnamento e n° 1 personale 

docente “madrelingua inglese” cui conferire incarico per l’attività di insegnamento di “Listening” 

e “Speaking” da remunerarsi quale “Prestazione d’Opera Intellettuale” per l’arricchimento 

dell’offerta formativa;  

 

EMANA 

il seguente bando di selezione per l’individuazione di n° 2 Docenti Interni di Lingua Inglese (o in alternativa in 

Collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 del C.C.N.L. 2006/2009) per le attività di “Reading” e “Writing” e di n° 1 

Docente Esperto Madrelingua Inglese per le attività di “Listening” e “Speaking” per il Progetto: 

 





 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

N. Denominazione Progetto  Durata  Titolo di accesso 

1 
“Certificazioni linguistiche – 

Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ 

n° 2 corsi 

da 30 ore 

n° 2 Docenti Laureati in Lingua e 

Letteratura Inglese 

2 
“Certificazioni linguistiche – 

Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ 

n° 1 corso 

da 40 ore  

n° 1 Docente Madrelingua Inglese – 

Abilitazione CELTA 

 

Art. 1 REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 
Per l'ammissione alla selezione di cui al punto 1 (attività di “Reading” e “Writing”) occorre: 

 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 non trovarsi in conflitto di interessi con questo Istituto per aver assunto incarichi ovvero prestazioni di 

consulenza contro il suo interesse; 

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013; 

 non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso  soggetti 

privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento, o licenziato a 

seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

 essere docente di una scuola statale. 

 

Per l'ammissione alla selezione di cui al punto 2 (attività di “Listening” e “Speaking”) occorre: 

 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 non trovarsi in conflitto di interessi con questo Istituto per aver assunto incarichi ovvero prestazioni di 

consulenza contro il suo interesse; 

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013; 

 non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso  soggetti 

privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento, o licenziato a 

seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile. 

Occorre anche (barrare le opzioni relative al proprio profilo curriculare) : 

 essere madrelingua e di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla laurea) 

nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

oppure: 

 essere madrelingua e di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al diploma) 

nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea conseguita 

in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. In tal caso, dichiara di essere in possesso di 

certificazione coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da uno degli 

Enti Certificatori riconosciuti internazionalmente.   

 

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

Art. 2  REQUISITI PREVISTI E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO 
 

TITOLO SPECIFICO  

Punto 1 - Laurea in lingua e letteratura inglese 

Punto 2 – Madrelingua in possesso di abilitazione CELTA   

p 10 

TITOLI CULTURALI   
max complessivo p. 8 

 

 

 

Laurea (se diversa dal titolo specifico) Vecchio ordinamento 

DM 207/04 magistrale -Specialistica (triennale + 2) 

Dottorato di ricerca 

Master 

Corso di Perfezionamento 

Corso di specializzazione univ. o di enti autorizzati nel settore  

p. 5 

 

p. 3 

p. 2 

p. 1 

p. 1 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 

max complessivo p. 4 

 

p. 1 

ESPERIENZE DI DOCENZA  

max complessivo p.10 

 in ambito universitario (per l’insegnamento della disciplina 

specifica di ciascun modulo) minimo 60 ore 

 per l’insegnamento della disciplina specifica  

 in corsi di formazione minimo 20 ore 

 

 

 

p.1 

 

p.1 

p.1 

ESPERIENZA LAVORATIVA NEL SETTORE  

max complessivo p. 10 

 

p.1 

PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE ATTINENTI 

ALLA DIDATTICA (minimo 20 ore)   

max complessivo p. 8 

 

 

p.1 

PUBBLICAZIONI      max complessivo p. 3 

Articolo, monografia 

libro 

 

p. 0,50 

p. 1 

 

 

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

Art. 3 COMPENSO ORARIO 
 

Per le figure professionali di cui al punto 1 (docente di lingua inglese per le attività di “Reading” e “Writing”) il 

compenso è quello stabilito dal C.C.N.L./2007 Tabella 5 previsto per le attività aggiuntive di insegnamento pari a euro 

35,00 L.D. 

 

Per le figure professionali di cui al punto 2 (docente madrelingua inglese per le attività di insegnamento relative a 

“Listening” e “Speaking”) il compenso è stabilito in euro 45,00 L.D. quale “Prestazione d’Opera Intellettuale”. 

                 

Art. 4 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
 

Gli aspiranti devono produrre domanda, compilando: 

 la dichiarazione di disponibilità allegata al presente bando; 

 il possesso dei requisiti di ammissione alla selezione del presente bando; 

 la scheda di valutazione dei titoli allegata al presente bando; 

 il curriculum vitae in formato europeo, con allegata copia del documento d’identità in corso di 

validità. 

 

Art. 5 TERMINI DI SCADENZA 
 

Le istanze devono pervenire entro e non oltre le ore 11:00 del giorno 06 Marzo 2021. 

La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituzione scolastica e pubblicata sul sito web, entro e non oltre il 

giorno 09 Marzo 2021. A partire da tale data gli interessati possono produrre reclamo scritto, motivato, alla Dirigente 

Scolastica. Il termine ultimo per i reclami è il 15 Marzo 2021 ore 12:00, in mancanza dei quali, la graduatoria diventerà 

definitiva e questa Istituzione Scolastica procederà alla stipula del contratto al fine di dare avvio alle attività progettuali.  

Art. 6 CAUSE DI ESCLUSIONE 
 

Costituiscono causa di esclusione dalla gara:  

A) Domanda incompleta (es. mancanza della data, firma ecc.);  

B) Mancanza di uno dei documenti richiesti per la presentazione della domanda 

C) Presentazione della domanda oltre la scadenza del termine. 

Art.7- RISERVATEZZA DELLE INFORMAZIONI 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, i dati personali forniti dai singoli candidati saranno raccolti 

e trattati esclusivamente per le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del rapporto di 

lavoro che si dovesse instaurare. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei 

titoli. 

L’interessato gode dei diritti di cui alla norma citata, tra i quali il diritti di accesso ai dati che lo riguardano e quello di 

far rettificare errori o incongruenze.  

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                               Prof.ssa Franca MASI 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITÀ PUNTO 1 – DOCENTE DI LINGUA INGLESE                                                                                                             

 

Alla  Dirigente Scolastica 

        I.I.S. “Della Corte-Vanvitelli" 

        Via Prolungamento Marconi 

        84013 Cava de' Tirreni 

 

Oggetto: Progetto PTOF A.S. 2020/21 - Istanza di partecipazione alla selezione di Docenti Interni e/o in 

Collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 del C.C.N.L. 2006/2009. 

_l__ sottoscritt_ ____________________________ nat____________ a__________________________________ 

il ________________________________  residente in ________________________________________________ 

via _____________________________________________ n° _______ tel ________________________________ 

C.F.___________________________________   Titolo di studio  _______________________________________ 

professione ___________________________________________________________________________________ 

presa visione del bando di selezione si dichiara disponibile, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando, per 

l’eventuale attività del Progetto “Certificazioni linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ – PUNTO 

1, 
 

DICHIARA 

di accettare: 

 l'organizzazione e l'orario dell'Istituzione Scolastica ed eventuali modifiche dello stesso per adattare l'attività alle 

esigenze didattiche complessive della Scuola;  

 il compenso per ogni ora resa e documentata previsto dal progetto onnicomprensivo di spese di viaggio per 

raggiungere la sede scolastica e di ogni onere contributivo e fiscale. 

 

Allega:  "Curriculum vitae" in formato europeo – Carta identità – Scheda valutazione titoli 

______________ li _______________               In fede 

        _____________________________ 

 

_l_ sottoscritt_, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, autorizza l'Istituto d’Istruzione Superiore 

"Della Corte - Vanvitelli" di Cava de' Tirreni al trattamento dei dati contenuti nella presente Autocertificazione 

esclusivamente nell'ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione e si impegna, in quanto dipendente 

____________________________________________ ai sensi dell'art. 53 del DLgs 165/01 a presentare in forma 

scritta l'autorizzazione rilasciata dall'Ufficio da cui dipende allo svolgimento di incarichi retribuiti. 

data __________________     firma ________________________________  

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITÀ PUNTO 2 – DOCENTE MADRELINGUA INGLESE                                                                                                             

 

Alla  Dirigente Scolastica 

        I.I.S. “Della Corte-Vanvitelli" 

        Via Prolungamento Marconi 

        84013 Cava de' Tirreni 

 

Oggetto: Progetto PTOF A.S. 2020/21 - Istanza di partecipazione alla selezione di Docente Madrelingua 

Inglese cui affidare l’incarico di “Prestazione d’Opera Intellettuale” 

_l__ sottoscritt_ ____________________________ nat____________ a__________________________________ 

il ________________________________  residente in ________________________________________________ 

via _____________________________________________ n° _______ tel ________________________________ 

C.F.___________________________________   Titolo di studio  _______________________________________ 

professione ___________________________________________________________________________________ 

presa visione del bando di selezione si dichiara disponibile, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando, per 

l’eventuale attività del Progetto “Certificazioni linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ – PUNTO 

2, 
 

DICHIARA 

di accettare: 

 l'organizzazione e l'orario dell'Istituzione Scolastica ed eventuali modifiche dello stesso per adattare l'attività alle 

esigenze didattiche complessive della Scuola;  

 il compenso per ogni ora resa e documentata previsto dal progetto onnicomprensivo di spese di viaggio per 

raggiungere la sede scolastica e di ogni onere contributivo e fiscale. 

 

Allega:  "Curriculum vitae" in formato europeo – Carta identità – Scheda valutazione titoli 

______________ li _______________               In fede 

        _____________________________ 

 

_l_ sottoscritt_, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, autorizza l'Istituto d’Istruzione Superiore 

"Della Corte - Vanvitelli" di Cava de' Tirreni al trattamento dei dati contenuti nella presente Autocertificazione 

esclusivamente nell'ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

data __________________     firma ________________________________  

 

 

 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

DICHIARAZIONE DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE  PUNTO 1 

– DOCENTE DI LINGUA INGLESE                                                                                                             

Alla  Dirigente Scolastica 

        I.I.S. “Della Corte-Vanvitelli" 

        Via Prolungamento Marconi 

        84013 Cava de' Tirreni 

 

Oggetto: Progetto PTOF A.S. 2020/21 – Dichiarazione del possesso dei requisiti per la selezione di Docente 

Madrelingua Inglese – Prestazione d’Opera Intellettuale. 

_l__ sottoscritt_ ____________________________ nat____________ a__________________________________ 

il ________________________________  residente in ________________________________________________ 

via _____________________________________________ n° _______ tel ________________________________ 

C.F.___________________________________   Titolo di studio  _______________________________________ 

professione ___________________________________________________________________________________ 

presa visione del bando di selezione  
DICHIARA 

di essere in possesso dei seguenti requisiti previsti dal bando, per l’eventuale attività del Progetto “Certificazioni 

linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ – PUNTO 2: 

 
 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 non trovarsi in conflitto di interessi con questo Istituto per aver assunto incarichi ovvero prestazioni di 

consulenza contro il suo interesse; 

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013; 

 non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso  soggetti 

privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento, o licenziato a 

seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

 essere docente di una scuola statale. 

______________ li _______________               In fede 

        _____________________________ 

_l_ sottoscritt_, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, autorizza l'Istituto d’Istruzione Superiore 

"Della Corte - Vanvitelli" di Cava de' Tirreni al trattamento dei dati contenuti nella presente Autocertificazione 

esclusivamente nell'ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

data __________________     firma ________________________________  

                                                                                                                                              



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

DICHIARAZIONE DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE  PUNTO 2 
– DOCENTE MADRELINGUA INGLESE                                                                                                             

 

Alla  Dirigente Scolastica 

        I.I.S. “Della Corte-Vanvitelli" 

        Via Prolungamento Marconi 

        84013 Cava de' Tirreni 

 

Oggetto: Progetto PTOF A.S. 2020/21 - Istanza di partecipazione alla selezione di Docente Madrelingua 

Inglese cui affidare l’incarico di “Prestazione d’Opera Intellettuale” 

_l__ sottoscritt_ ____________________________ nat____________ a__________________________________ 

il ________________________________  residente in ________________________________________________ 

via _____________________________________________ n° _______ tel ________________________________ 

C.F.___________________________________   Titolo di studio  _______________________________________ 

professione ___________________________________________________________________________________ 

presa visione del bando di selezione presa visione del bando di selezione  

 
DICHIARA 

di essere in possesso dei seguenti requisiti previsti dal bando, per l’eventuale attività del Progetto “Certificazioni 

linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ – PUNTO 2: 

 

 essere cittadino italiano o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 non trovarsi in conflitto di interessi con questo Istituto per aver assunto incarichi ovvero prestazioni di 

consulenza contro il suo interesse; 

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013; 

 non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso  soggetti 

privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento, o licenziato a 

seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile. 

ed anche (barrare le opzioni relative al proprio profilo curriculare) : 

 essere madrelingua e di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla laurea) 

nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

 

oppure: 

 

 essere madrelingua e di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al diploma) 

nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea conseguita 



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. In tal caso, dichiara di essere in possesso di 

certificazione coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da uno degli 

Enti Certificatori riconosciuti internazionalmente.   

______________ li _______________               In fede 

        _____________________________ 

_l_ sottoscritt_, ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, autorizza l'Istituto d’Istruzione Superiore 

"Della Corte - Vanvitelli" di Cava de' Tirreni al trattamento dei dati contenuti nella presente Autocertificazione 

esclusivamente nell'ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

data __________________     firma ________________________________    

  



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

SCHEDA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI  

PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO SPETTANTE 

PROGETTO  “Certificazioni linguistiche – Inglese – CAMBRIDGE PET B1“ 

 

_l__ sottoscritt_ _______________________________ nat_________ a__________________________________ 

il ________________________________  residente in ________________________________________________ 

via _____________________________________________ n° _______ tel ________________________________         

D I C H I A R A 

  Da compilare a 

cura 

dell’interessato 

Riservato al 

controllo 

dell’Ufficio 

TITOLO SPECIFICO 

Punto 1 - Laurea in lingua e letteratura inglese 

 

Punto 2 – Madrelingua in possesso di abilitazione CELTA 

p 10 
 

 

TITOLI CULTURALI   
max complessivo p. 8 

 
  

Laurea (se diversa dal titolo specifico) Vecchio 

ordinamento 

DM 207/04 magistrale -Specialistica (triennale + 2) 

Dottorato di ricerca 

Master 

Corso di Perfezionamento 

Corso di specializzazione univ. o di enti autorizzati 

nel settore  

p. 5 

 

p. 3 

 

p. 2 

p. 1 

p. 1 

  

COMPETENZE INFORMATICHE 

CERTIFICATE 

max complessivo p. 4 

 

p. 1 

  

ESPERIENZE DI DOCENZA  

max complessivo p.10 

 in ambito universitario (per l’insegnamento 

della disciplina specifica di ciascun 

modulo) minimo 60 ore 

 per l’insegnamento della disciplina 

specifica  

 in corsi di formazione minimo 20 ore 

 

 

 

p.1 

 

p.1 

 

p.1 

  



 
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

ESPERIENZA LAVORATIVA NEL SETTORE  

max complessivo p. 10 

 

p.1 

  

PARTECIPAZIONE A CORSI DI 

FORMAZIONE ATTINENTI ALLA 

DIDATTICA (minimo 20 ore)   

max complessivo p. 8 

 

p.1 

  

PUBBLICAZIONI      max complessivo p. 3 

Articolo, monografia 

libro 

 

p. 0,50 

p. 1 

  

 

N.B. Indicare i riferimenti del curriculum relativi ai titoli valutati 

 

______________ li _______________                                                             In fede 

      


		2021-02-26T10:23:59+0100




